DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

REQUERIMENTO Nº 3015/2024 – URGÊNCIA PARA
APRECIAÇÃO DO PL Nº 397/2024

Nos termos do parágrafo único, art. 182 do RICD,

DECLARO que, na votação do REQUERIMENTO Nº

3015/2024 – URGÊNCIA PARA APRECIAÇÃO DO PL

Nº 397/2024  que “Requer urgência para o Projeto de Lei

nº 397/2024 que Autoriza a prorrogação do pagamento de

financiamentos relacionados a operações de crédito rural

em Municípios ou no Distrito Federal quando neles houver

sido declarado estado de calamidade ou situação de

emergência, reconhecidos em ato oficial do Município,

Distrito Federal, Estado ou governo federal, em virtude de

situação de seca ou estiagem extremas ou de excessos

hídricos”, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária

(semipresencial) do dia 14/08/2024, votei NÃO.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2024.

Deputada Fernanda Melchionna

*C
D2

44
16

17
89

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Melchionna
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244161789600

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

08
/2

02
4

20
:5

9:
32

.8
10

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
L

39
7/

20
24

PSOL-RS

*C
D2

44
16

17
89

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Melchionna
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244161789600

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

08
/2

02
4

20
:5

9:
32

.8
10

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
L

39
7/

20
24